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pracovníků za rok 2023
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Zbraslavicích

CHARVÁT CTS zástupce 
společnosti HMF
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STROJÁRNE BARDEJOV

Nové provozovny  
v Košicích a Sarajevu

Dostihová stáj  
a soutěž dvouletků

Máme koně do každého dostihu



SLOVO
REDAKTORA

group

Vážení čtenáři,

jako nový hrdý redaktor našeho firemního 
časopisu vás všechny srdečně vítám. Naše 
stránky opět ožívají příběhy, které zachycu-
jí podstatu naší organizace – směs tradice, 
inovace a jedinečného ducha, který CHARVÁT 
Group definuje.

Zatímco časopis měl přestávku, naše spo-
lečnost zdaleka nespala. Uplynulý rok byl 
obdobím reflexe, růstu a proměn. Čelili jsme 
výzvám, slavili vítězství a získali cenná pona-
učení. Nyní je více než kdy jindy zásadní tyto 
příběhy sdílet. Proto i hlavním tématem prv-
ního letošního čísla je akvizice Pacovských 
strojíren, které jsou od ledna 2024 součástí 
skupiny CHARVÁT. 

Na následujících stránkách objevíte množství 
článků, které se zaměřují na lidi a projekty, 
které formují naši společnost, od pečlivé prá-
ce každého z nás až po dynamický svět koň-
ských dostihů, který uchvacuje srdce našeho 
majitele.

Děkuji vám, že jste toho důležitou součástí. 
Na společné přijetí budoucnosti a na mnoho 
inspirujících příběhů.

Srdečně zdraví, 
Zuzana Píchová

redaktor
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PACOVSKÉ STROJÍRNY a.s. 
SOUČÁSTÍ SKUPINY CHARVÁT

Dne 8.1. 2024 se CHARVÁT Group s.r.o. stala 100 % akcionářem 
společnosti Pacovské strojírny a.s.

Pacovské strojírny je podnik se 140letou historií. Dnes  
zaměstnává 150 pracovníků a v roce 2023 vyrobil a prodal za 
300 Mio Kč svých vlastních produktů.

JEHO VÝROBNÍ NÁPLNÍ JSOU:
•	 Pivovary
•	 Zařízení pro potravinářský průmysl
•	 Zařízení pro farmaceutický průmysl
•	 Zařízení pro chemii a energetiku

Pro naši skupinu se jedná o novou, dosud neznámou aktivitu.

Proč jsme se rozhodli investovat mimo naše vlastní obory – 
hydrauliku, leteckou výrobu nebo manipulační techniku? I přes 
intenzivní hledání jsme nenašli v našich oborech vhodnou 
investiční příležitost. Proto jsme se rozhodli pro zakázkovou  
výrobu strojů a zařízení z nerezových materiálů.

Tato výroba vykazuje stále ještě relativně vysokou přidanou 
hodnotu danou jak zručností jednotlivých pracovníků, tak 
know-how celého podniku. V tomto oboru – stroje a zařízení  
z nerezových materiálů – chceme nadále posílit a hledáme dal-
ší vhodnou investiční příležitost. Budeme pochopitelně upřed-
nostňovat jistý synergický efekt zejména v oblasti prodeje  
a výrobních technologií.

Firmy skupiny CHARVÁT vykazují dnes včetně Pacovských stro-
jíren nekonsolidované tržby 2,6 – 2,7 mld korun a zaměstnávají 
více než 1.000 pracovníků.

Text: JUDr. Ing. Jiří Charvát, majitel
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OCENĚNÍ NEJLEPŠÍCH PRACOVNÍKŮ 
ZA ROK 2023

S koncem roku je spojen vánoční večírek skupiny firem CHARVÁT. Loňský vánoční večírek se uskutečnil 8.12.2023 ve zbraslavickém 
kulturním centru. Kromě oslav konce uplynulého roku nechybělo ani tradiční vyhlášení dvou nejlepších zaměstnanců roku.

Tato desetiletá tradice není jen o uznání vynikajícího výkonu, ale je dokladem ocenění a vděčnosti. Dva zaměstnanci vybraní pro tuto 
prestižní poctu jsou nejen oslavováni před svými kolegy, ale také dostávají osobní projev uznání – hodinky Longines. Výběr hodinek je 
promyšlený a symbolický. Švýcarské hodinky Longines jsou totiž proslulé svou nadčasovou elegancí a precizní řemeslnou zručností.  
Hodinky slouží zaměstnancům jako připomínka, že jejich tvrdá práce a přínos nezůstaly bez povšimnutí a jejich oddanost firmě je sku-
tečně ceněna.

Ocenění letos z rukou JUDr. Ing. Jiřího Charváta v záři reflekto-
rů převzal Lukáš Pícha a Ing. Milan Kirnig. Co na sebe prozradili  
a na čem aktuálně pracují?

Text: Ing. Zuzana Píchová, Ilona Vavřičková ve spolupráci s oceněnými   I   Autor fotografií: Pavel Pícha

LUKÁŠ PÍCHA je součástí společnosti CHARVÁT Group 
s.r.o. od roku 2015. Nastupoval do podniku v době za-
hájení výroby průmyslových kapalin v novém provozu 
ve Zbraslavicích. Poté, co CHARVÁT Group s.r.o. vyhrála 
výběrové řízení na dodavatele služby TFM pro ŠKODA 
Auto a.s., přesunul se v roce 2020 do Mladé Boleslavi. 
Postupem času nabral zkušenosti s vedením několika 
desítek lidí, řešením provozních a technických problé-
mů ve výrobě či jednáními s dodavateli.

Nyní pracuje jako projektový vedoucí a v areálu ŠKODA 
Auto zodpovídá kromě služby TFM, také za realizaci nej-
různějších projektů – např. centrální sklad olejů, obslu-
hu osmi čerpacích stanic či pasivaci chladících okruhů 
u licích forem. V blízké budoucnosti je jeho cílem uspět 
v novém výběrovém řízení pro službu TFM.

Ing. MILAN KIRNIG pracuje ve skupině CHARVÁT od 
roku 2016 jako technik, kdy nastoupil do podniku 
AVHB Hydraulika s.r.o. Opava . V období 2019-2022 se 
dokonce podílel na vedení této společnosti jako zá-
stupce jednatele. Po reorganizaci a fúzi společnosti 
nyní v CHARVÁT HYKOM s.r.o. zastává pozici technika  
a má na starost správu budov závodu Opava.

Jeho náplní práce je realizace zakázek od vyjasnění 
zadání se zákazníkem, přes zpracování projektu a do-
kumentací až po případnou montáž na místě určení, 
a to včetně uvedení systému do provozu. Své zku-
šenosti nabyté dlouholetou praxí by rád uplatnil při 
řešení nových úkolů. Má za sebou úspěšnou realizaci 
hydraulických systémů vodních elektráren v Turecku 
a věří, že tyto zkušenosti využije i v projektech pro 
mimoevropské zákazníky. V současné době pracuje 
na realizaci testovacích zařízení pro členy skupiny 
CHARVÁT a na hydraulickém systému hliníkové pece.
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ÚČELEM NADAČNÍHO FONDU JE PODPOROVAT:

	> sociálně potřebné a nadané studující,

	> sociálně potřebné děti, sportovce a nemocné a tělesně

	> postižené osoby,

	> osoby v tíživé životní situaci,

	> projekty, které přispívají ke zlepšování duševního a tělesného

	> rozvoje dětí a mládeže zejména v oblasti vědy, umění, kultury

	> a sportu a projekty humanitární a projekty sociální pomoci.

Finanční příspěvky na děti zaměstnanců v roce 2023

Počátkem června 2023 rozhodla správní rada nadačního fondu, 
že obdobně jako v loňském roce budou poskytnuty dva mimořád-
né finanční příspěvky na děti zaměstnanců pracujících v některé 
ze společností skupiny CHARVÁT. Žádosti o příspěvky z nadačního 
fondu bylo možné podávat prostřednictvím personálních oddělení 
jednotlivých firem do 25. 6. 2023.

PŘÍSPĚVEK VE VÝŠI 7.500,- KČ/DÍTĚ

Příspěvek určený na prázdninové aktivity dětí. Žádat mohl rodič, 
který je zaměstnán v hlavním pracovním poměru v některé z na-
šich firem a zároveň splňuje jednu z podmínek vyhlášených na-
dačním fondem:

	> je samoživitelem/kou,

	> partner/ka je dlouhodobě nemocný/á a rodina je odkázána 
na jeden příjem,

	> partner/ka je invalidní a rodina je odkázána na jeden příjem,

	> partner/ka je na mateřské/rodičovské dovolené a rodina je 
odkázána na jeden příjem, přičemž dítě je ve věku do 2 let  
k rozhodnému dni 31. 12. 2023.

PŘÍSPĚVEK VE VÝŠI 2.500,- KČ/DÍTĚ

Příspěvek byl určen na nákup školních pomůcek, zajištění škol-
ních obědů anebo na zájmové kroužky. Na příspěvek měl nárok 
rodič, který je zaměstnán v hlavním pracovním poměru v některé 
ze společností skupiny CHARVÁT a zároveň jeho dítě byl k 1. 9. 2023 
žákem/studentem základní nebo střední školy.

Příspěvky byly podmíněny horní věkovou hranicí dětí max. 19 let 
k 31. 8. 2023.

Oba příspěvky byly vypláceny v polovině července 2023.

O příspěvky požádalo za celou skupinu CHARVÁT celkem  
216 rodičů pro 309 dětí, což v součtu představuje částku 
1.185.000,- Kč.

Přehled schválených příspěvků dle jednotlivých firem naleznete  
v následující tabulce:

Firmy skupiny CHARVÁT Group s.r.o. finančně podporují každoročně řadu sportovních, kulturních a sociálních projektů už 20 let. Aby 
však tato podpora či pomoc mohla být určena konkrétně těm lidem, kteří ji skutečně potřebují, byl v roce 2014 založen Nadační fond.

Příspěvek 7.500 Kč/dítě
Společnost Počet žádostí Schválené příspěvky 

celkem

CHHYKOM 6 45 000 Kč

CHAXL 9 67 500 Kč

CHCTS 4 30 000 Kč

CHG 23 172 500 Kč

CHSB 18 135 000 Kč

CHSK 1 7 500 Kč

Celkový součet 61 457 500 Kč

Příspěvek 2.500 Kč/dítě
Společnost Počet žádostí Schválené příspěvky 

celkem

CHHYKOM 24 60 000 Kč

CHAXL 39 97 500 Kč

CHCTS 12 30 000 Kč

CHG 116 290 000 Kč

CHSB 93 232 500 Kč

CHSK 5 12 500 Kč

Nástrojárna Semily 2 5 000 Kč

Celkový součet 291 727 500 Kč

Text: Mgr. Diana Charvátová, člen správní rady a Ilona Vavřičková, člen správní rady
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PŘÍSTAVBA
NOVÉ EXPEDIČNÍ HALY

V rámci inovací a růstu představujeme novou investici ve 
Zbraslavicích – moderní expediční halu, strategicky po-
stavenou tak, aby vyhovovala nárůstu výrobních kapacit. 
Tento projekt nám poskytuje prostor potřebný ke zvýšení 
efektivity a produktivity.

V loňském roce jsme dokončili přístavbu nové haly expedi-
ce. Z důvodu navyšování kapacity výroby převážně armova-
ných hadic jsme se rozhodli navýšit užitnou plochu a nej-
lepším řešením bylo přistavět. Na dvoře společnosti jsme 
zrušili starou, nevyužívanou vodárnu. Tím jsme zajistili do-
statek místa pro pohodlné otáčení kamionů, a to umožnilo 
přístavbu nové haly. Novou halu jsme „přilepili“ na stávající 
objekt dnes již bývalé expedice a výroby armovaných hadic.

Stavba s užitnou plochou okolo 400 m2 je z ocelové kon-
strukce a opláštěná sendvičovými panely. Osazena je vraty, 
do kterých se vejde návěs kamionu. Podlahu tvoří leštěný 
vysokopevnostní beton, který je nejlepší volbou pro bez-
problémový pohyb vysokozdvižných dlouhodobé skladování  
a zároveň se snadno udržuje čistý.

Samotná hala slouží k  uskladnění obalového materiálu, 
boxů, palet a ostatního materiálu potřebného k  expedici 
hotových výrobků. Dále slouží pro příjem a expedici zboží.

Díky tomu, že jsme navýšili prostory o takovou plochu jsme 
mohli přestěhovat oddělení, které se staralo o balení ho-
tových hadic a přípravu pro export k zákazníkovy na místo 
bývalé expedice a v samotné výrobě vznikl prostor pro na-
výšení výrobní kapacity. 

Na základě zvyšujících se nároků zákazníků na čistotu hadic a složitost 
(balení do sad, potisk apod.) jsme převážně díky nové hale mohli pozmě-
nit workflow výroby a tím i navýšit kvalitu. Například čerstvě nařezané 
hadice se nedostanou do kontaktu s hotovým výrobkem, zdrhování ha-
dicoviny je také odděleno společně s pracovištěm pro prostřel molita-
novými projektily.

Závěrem lze říci, že výstavba nové expediční haly řeší nejen naši okamži-
tou potřebu, ale pomůže posílit naši pozici na trhu, a ještě efektivněji 
uspokojovat potřeby našich zákazníků.

Text a fotografie: Daniel Zdeněk, vedoucí výroby armovaných hadic
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NOVÁ ZKUŠEBNA
VE ZBRASLAVICÍCH

V rámci strategického kroku ke zlepšení provozu uskutečnila 
společnost CHARVÁT Group ve Zbraslavicích v loňském roce dal-
ší významnou investici, nákupem dynamické tlakové zkušebny 
GH400B. 

Zkušebnu na testy statickým tlakem s možností tlakování do 
2000bar již máme několikátou v pořadí. Nutnost posílat hadice na 
zkoušky dynamickým tlakem do externích zařízení nejenže půso-
bila dodatečné náklady, ale také působila zpoždění, která ovlivnila 
náš celkový pracovní postup. Mnohdy jsme měli výsledky testu až 
po 2 měsících, a pokud se konstrukce kotvení koncovky do hadice 
udělala špatně, tak uspokojivý výsledek byl za půl roku. 

V dubnu 2023 na výstavě v Hannoveru jsme se dohodli na zakou-
pení zkušebny od vystavovatele společnosti Gebr. HELD. Nová 
zkušebna je vybavena pokročilými funkcemi, které umožňují kom-
plexní testování hadic a zajišťují, že hadice splňují nejvyšší stan-
dardy kvality a bezpečnosti. Zkušebna byla u výrobce připravena 
17.10.2023 k zaškolení a přejímce. O 10 dní později byla dopravena 
jako nadrozměrný náklad do Zbraslavic.

text: Pavel Trnka, vedoucí technického úseku   I   fotografie: Daniel Zdeněk

Zkušebna má velký příkon 95kW, proto k ní musel být natažen samostatný přívod. Při provádění tlakového testu je zapotřebí chladit hyd-
raulický olej, kdy se cca 60% energie mění na teplo. Přebytečné teplo je využíváno k vytápění výrobní haly. Ke zkušebně máme dva multi-
plikátory na 590 a 1 000 bar. Zkušebnu ve valné většině případů pouštíme ve 14:00 a běží do druhého dne do 5:30 z důvodu velkého odběru 
elektřiny. Standartní test na 200 000 cyklů trvá cca 60hodin. Na zkušebně je 12 hadic rozdělených pro dva testy bez pohybu a s pohybem. 

Zatím jsme vyzkoušeli několik desítek hadic, jak s naší konstrukcí koncovek, tak s koncovkami od jiných dodavatelů. V dohledné době 
chceme vyzkoušet různé kombinace objímek a nátrubků, tak abychom si byli jisti kvalitou naší výroby. 
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TFM VE ŠKODA AUTO a.s. 
ČTYŘI ROKY POTÉ OIL

Náběh provozování služby jsme započali koncem roku 2019 
výběrem pracovníků (40 zaměstnanců) pro tuto služby, což se 
nám s určitými komplikacemi podařilo, proto jsme se mohli 
v lednu 2020 zahájit službu. Již od počátku poskytování této 
služby jsme kladli důraz na komplexní evidenci skladovaných  
a vydávaných produktů z převzatých skladů (jednalo se o zboží 
v hodnotě několika desítek MIO Kč) do strojů ve výrobě. Tato 
činnost byla již od začátku spojena se zavedením přesné evi-
dence veškerého strojního parku (více jak 1000 strojů). K této 
činnosti jsme zavedli vlastní software a tzv. čtečky čárkových 
kódů.

Po úspěšném náběhu služby jsme se museli od března roku 
2020 vyrovnat s odstávkami ve výrobě, které způsobil nastu-
pující covid. Tento okamžik se pro nás stal velkou zkouškou  
v oblasti profinancování materiálu v rámci odstávek, od počát-
ku jsme plnili tzv. ratio, které představuje přenesení nákladů 
na vyrobenou jednotku a nejhorší situace nastává, když stojí 
výroba a není k čemu dopočítat náklady na maziva doplněná 
do strojů, které musí být pravidelně spouštěny. Po zklidnění 
situace s covidem se výroba začala vracet do zaběhlých man-
tinelů, což nám pomohlo ke konci roku 2020 splnit cíle pláno-
vaného ratia.

Díky vzrůstající důvěře v naši odbornost, došlo k vytvoření sil-
ných pracovních vztahů s odborníky ze ŠKODA AUTO a.s., což 
se ukázalo pro další roky provádění služby TFM za naprosto 
klíčovou. Práce v teamech se přenesla od řešení „následků“ 
covidu do oblasti společného plánování nových projektů, které 
v dalších letech přinesly očekávané úspory. Získaná důvěra se 

začala projevovat i stále častějšími zkouškami našich produktů, které 
byly zavedeny do oblasti obrábění bloků motorů a převodovek, broušení 
ozubení pod emulzemi a oleji. Projevem maximální vzájemné důvěry bylo 
osazení největších centrálních systémů námi vyráběnými emulzemi.

Aplikace našich produktů vyráběných ve výrobním závodě ve Zbraslavi-
cích se ukázala, jako velká prozřetelnost v roce 2022, kdy během zahájení 
války na Ukrajině, vylétly ceny konkurenčních produktů směrem do ne-
kontrolovatelných výšin. Naše produkty zajistily udržení cen v přijatel-
ných mantinelech a tím i kontrolu nákladů v udržitelných hranicích.

V roce 2023 jsme zavedli pilotní projekt interaktivních obrazovek ve vý-
robách, kdy se pracovník výroby přihlásí svojí kartou do systému, kde 
zadá svůj požadavek. Ten je následně přenesen do našich telefonů a po-
čítačů, z naší strany je do 5 minut zahájeno operativní řešení požadavku. 

Během provozování TFM každý rok v podzimních měsících absolvujeme 
certifikaci nejen odborným auditem pracovníky ŠKODA AUTO a.s., ale 
hlavně pracovníky společností TÜV NORD.

V průběhu realizace TFM ve ŠKODA AUTO a.s. došlo k synergii s naší vý-
robou emulzí a olejů ve Zbraslavicích. Celá řada inovativních řešení ve 
ŠKODA AUTO a.s. přinesla optimalizaci našich produktů, získali jsme si 
důvěru světových výrobců základových surovin, potřebných pro výrobu 
emulzí a olejů, taktéž v oblasti licenční výroby jsme se posunuli výrazně 
dopředu, od konvenčních produktů k produktům bez biocidů, které se 
vyznačují vynikajícím řeznými parametry, ochranou lidského zdraví a jako 
bonus plní normy úspory CO2. V oblasti olejů jsme získali důvěru prestiž-
ních výrobců strojů, naše oleje jsou nasazeny na bruskách Raishauer,  
GST, Justina, apod.

Zkušenost s provozováním TFM ve ŠKODA AUTO a.s. nás musí naplnit  
hrdostí, že firma CHARVÁT Group dokáže zajistit takto rozsáhlou činnost 
pro tak významného partnera.

V roce 2019 vyhrála naše společnost CHARVÁT Group s.r.o. výběrové řízení na provozování Total Fluid Managmentu v závodě 
ŠKODA AUTO a.s. v Mladé Boleslavi. Total Fluid Management v praxi znamená, převzetí celé správy olejového hospodářství 
včetně obráběcích kapalin a jiných technologických kapalin externí firmou. TFM ve ŠKODA AUTO a.s. je specifické tím, že 
se zabezpečuje provozní činnost pro výrobní úseky slé-
várny, kovárny, kalírny, obroben motorů a převodovek 
až po finální montáž kompletních benzínových motorů  
a manuálních převodovek.

Text: Ivo Koblasa, obchodně-technický poradce  I   Fotografie: www.skoda-storyboard.com, www.focus-age.cz 
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group
CHARVÁT CTS
ZÁSTUPCE SPOLEČNOSTI HMF CTS

Hydraulické nakládací jeřáby jsou sofistikovaná zařízení, která 
jsou pro svoji mobilitu, výkon a spolehlivost používána v širo-
kém spektru hospodářských odvětví jako například stavebnic-
tví, doprava, komunální služby, zemědělství a hasiči.

V České republice působí několik společností zabývajících se 
prodejem hydraulických jeřábů. Většinou se jedná o zástupce 
zahraničních výrobců.

Do nedávné doby společnost CHARVÁT CTS a.s. zajišťovala pro-
střednictvím těchto firem dodávky a montáže hydraulických je-
řábů pro své zákazníky. Kombinace nosiče kontejnerů s hydrau-
lickým jeřábem je stále častější volbou našich zákazníků. Právě 
to, ale i potřeba nabízet do zakázek výběrového řízení „vlastní“ 
hydraulický jeřáb, nás vedlo k tomu, pokusit se získat obchodní 
zastoupení etablovaného výrobce. V takovém spojení jsme viděli 
také výhodu pro naše zákazníky. Obdrží od nás komplexní ob-
chodní nabídku a budeme jim schopni současně zajistit servis 
na nosič kontejnerů a hydraulický jeřáb, což ušetří čas i náklady 
na dopravu do servisu.

Historicky jsme měli nevýhradní zastoupení dánského výrobce 
hydraulických jeřábů HMF Group A/S. Ačkoli toto zastoupení 
skončilo, jeřáby HMF zůstaly preferovanou volbou a podařilo se 
udržet také vzájemný kontakt.

Společnost HMF Group A/S, se sídlem v Dánsku, je jedním z nej-
větších světových výrobců hydraulických nakládacích jeřábů. 
Začátky společnosti sahají až do 40. let 20. století, kdy Arne Bun-
dgaard Jensen otevřel v dánském Højbjergu opravnu jízdních kol  
a automobilů, kterou pojmenoval Højbjerg Maskinfabrik  
(Højbjerg Machine Factory), zkráceně HMF. V roce 1947 zahájila 
společnost výrobu zemědělských přívěsů a sklápěcích násta-
veb a v roce 1952 byl vyroben první jeřáb. V současné době má 
HMF Group A/S 500 zaměstnanců a 280 servisních, prodejních 
a montážních partnerů ve 40 zemích světa. Hydraulické jeřáby 
HMF jsou od návrhu až po výrobu finálního produktu dánským 
výrobkem. I proto patří na trhu k těm nejkvalitnějším.

Když se v létě loňského roku naskytla možnost oslovit zástupce 
společnosti HMF Group A/S s nabídkou na převzetí výhradního 
zastoupení pro dodávky a servis hydraulických jeřábů HMF pro 
Českou a Slovenskou republiku, neváhali jsme.

Po výměně několika e-mailů, telefonátů a návštěvě zástupců HMF 
Group A/S jsme se 11.9.2023 stali výhradním zástupcem pro ČR  
a SR. Výhradní zastoupení nám dává exkluzivitu a možnost roz-
šířit působnost společnosti i do jiných oblastí, které nevyužívají 
nosiče kontejnerů. Klade na nás však také úkoly, které je potřeba 
pro správné a oboustranně výhodné partnerství splnit. Některé  
v obchodní oblasti se podařilo splnit nebo budou v krátké době re-
alizovány, některé však budou potřebovat ještě dost úsilí a práce.

Společnost CHARVÁT CTS a.s. disponuje bohatými zkušenostmi  
s montážemi hydraulických jeřábů na podvozky. Potřebuje-
me však rozšířit znalosti v oblasti uvádění jeřábů do provozu  
a servisních činnostech. Velkou výhodou při získávání nových 
znalostí je vysoce profesionální a přátelský přístup zástupců 
HMF Group A/S. Kromě běžných způsobů podpory se osm našich 
zaměstnanců zúčastnilo začátkem ledna obchodně technického 
školení v Dánsku. Další školení zaměřené na činnosti spojené se 
servisem a uváděním jeřábů do provozu se plánuje na březen.

Naším cílem je poskytovat zákazníkům výrobky a služby v kva-
litě založené na komplexních a stále se rozvíjejících znalostech  
a tím vybudovat prostředí pro trvalou důvěru a rozvoj. Věříme, 
že partnerství s HMF Group A/S k naplnění a rozvinutí tohoto cíle 
přispěje.

Text a fotografie: Jan Outlý, ředitel společnosti, předseda představenstva
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CHARVÁT SLOVAKIA 
OTEVŘEL NOVOU POBOČKU V KOŠICÍCH SLOVAKIA

V Košicích žije přibližně 240 tisíc obyvatel a jsou druhým nej-
lidnatějším městem Slovenska. Košice jsou významným cent-
rem politického, hospodářského, kulturního a církevního života. 
Město hraje důležitou roli v dopravním propojení – prostřednic-
tvím železniční tratě a mezinárodního letiště je významnou spoj-
nicí mezi západem a východem.

Naše košická pobočka se nachází v srdci průmyslové části Košic, 
v ulici Rastislavova 88. Zrekonstruovaná budova má strategic-
kou polohu, aby našim klientům sloužila s ještě větším pohodlím. 
Mysleli jsme na potřeby našich zákazníků tím, že jsme na naší 
košické pobočce zajistili prostorné parkoviště. 

Pokud navštívíte naši vkusně zařízenou pobočku osobně – 
ochotně a profesionálně Vás obslouží dva zkušení odborníci, 
paní Böhmová a pan Vargovič. Se svými dlouholetými zkušenost-
mi v oboru je tak náš tým zaměřen na poskytování těch nejkva-
litnějších zákaznických služeb. 

V interiéru se nachází prostorná prodejna s rozsáhlým pultem, 
s regály naplněnými výrobky a s posezením pro zákazníky. Vedle 
v místnosti je sklad materiálu a servisní pracoviště s malou ku-
chyňkou v poschodí. 

Založení naší košické pobočky není jen geografickou expanzí, 
je to důkaz našeho závazku k růstu, inovacím a hodnotám za-
měřeným na zákazníka. Jsme přesvědčeni, že naše přítomnost  
v Košicích posílí naše vztahy se stávajícími klienty a zároveň ote-
vře dveře novým příležitostem.

Po dlouhém období bez pobočky vám oznamujeme, že 
jsme na Slovensku v listopadu 2023 otevřeli naši novou 
pobočku v Košicích. Naše přítomnost se tak rozšířila 
za Trenčianskou Turnou do živého průmyslového cen-
tra Košic, čím jsme rozšířili nabídku servisních služeb 
pro naše zákazníky také na východním Slovensku. 

Text a fotografie: Michaela Mikitová, jednatel společnosti, člen představenstva
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groupSTROJÁRNE BARDEJOV

Naša spoločnosť CHARVÁT Strojárne ani v časoch poklesu dopytu 
na trhoch a výraznejšieho zníženia objednávok od zákazníkov, ne-
prestáva myslieť na budúcnosť a rozhodla sa silno investovať do 
technológie opracovania hydraulických rúr a piestníc pre rozme-
rovo stredné a väčšie hydraulické valce. 

Z pohľadu financií hovoríme doposiaľ o najväčšej investícii do stro-
jov v celkovej obstarávacej čiastke 1 969 795 EUR. K tomu je potom 
treba dorátať aj nevyhnutné investície na príslušné náradie a prí-
slušenstvo k  týmto strojom. Objednávky boli zaslané a potvrdené 
koncom 12/2023 resp. začiatkom 01/2024. 

Jedná sa tu o špecifické stroje, ktoré pootvoria dvere pre budúce 
projekty, výrazne znížia a  zefektívnia súčasnú technológiu výroby 
a zvýšia kvalitu výrobkov. 

JEDNÁ SA O: 

1.	 Vyvrtávačka hlbkokých otvorov model FT 35/350x3000 v kon-
figurácií operácií ako vyvrtávanie do plného materiálu, tre-
panovanie, tlačné vyvrtávanie, sústruženie, valčekovanie.  
To všetko v jednom stroji. 

	 Dĺžka opracovania je až do 3  000 mm a  vnútorný priemer 
opracovania až 200 mm. 

	 Výrobcom a zároveň dodávateľom je talianska firma TACCHI 
Giacomo e Figli S.p.a.. 

	 Predbežný dodací termín je  v 3.Q.2024. 

2. 	 Stroj na trecie zváranie od firmy MTI Welding Tehnologies LTD 
UK, ktoré nahradí klasické zváranie. Výhody tejto technológie 
sú nesporne v kvalite a  rýchlosti zvárania. Určitou nevýho-
dou sú, ale počiatočné obstarávacie náklady, ktoré ale musia 
ísť bokom, keďže mnohí výrobcovia strojov si vyžadujú práve 
túto technológiu zvárania a začať s nimi nové projekty bez 
tejto technológie teda nie je možné. 

	 Tento stroj má označenie DDF 100T a umožní zvárať trením 
štandardné ako aj vysokopevnostné materiály do dĺžky až 
2 000 mm a priemeru 100 mm.

	 Dodávateľom je firma z Veľkej Británie MTI a vyrábať sa bude 
v Indii.  

	 Predbežný dodací termín je  v 1.Q.2025. 

V rozpracovaní sú aj ďalšie investície ako napr. robotizované pra-
covisko v konfigurácií 1x píla+ 1x robot na obsluhu + 2x sústruhy. 
Táto technológia je veľmi rozšírená u výrobcov válcov s cieľom 
maximálne zautomatizovať a znížiť výrobné náklady na vstupné 
operácie ako sú delenie materiálu, zarovnanie čela, opracovanie 
koncov, závitov apod.  

Táto investícia by okamžite zefektívnila už súčasnú výrobu takmer 
pre všetkých stávajúcich zákazníkov a pomohla by zmierniť tlaky 
na znižovanie cien, ktoré neustále prichádzajú od konkurencie. 

Od roku 2021 postupne prebiehajú aj investície do opráv starých 
výrobných podláh. Lepšie povedané sa tu nejedná o bežnú opra-
vu, ale akoby o novú vysoko kvalitnú, mechanicky odolnú podla-
hu rakúskej technológie. Zachováva sa pri tom rovnaká vizuálna 
podoba  a síce svetlo sivé výrobné plochy, zelené uličky a  žlté 
bezpečnostné čiary. Z celkovej plochy výrobnej haly ca. 25 000 m2  
sme doposiaľ  uviedli do prevádzky asi 7 000 m2  .

ROZSIAHLE INVESTÍCIE
DO BARDEJOVA

Text a fotografie: Ing. Pavol Klimek, výkonný ředitel, člen představenstva



12

NOVÁ POBOČKA 
V SARAJEVU HIDRAULIKA

První vize o pobočkách v  Bosně a Hercegovině vznikla již v  roce 2017 
v Banja Luka. Po několika úspěšných letech, s pevnými základy položenými 
právě v Banja Luka bylo rozhodnutí expandovat do Sarajeva strategickým 
krokem k rozšíření dosahu a posílení naší přítomnosti v regionu. 

Výběr Sarajeva jako naší další lokality vychází z pečlivé úvahy a strategic-
kého plánování. Sarajevo, město prosáklé historií, kulturou a ekonomickou 
vitalitou, poskytuje ideální zázemí pro další růst naší společnosti. Expanze 
nám umožňuje proniknout na nové trhy, navázat nová partnerství a kon-
takt s různorodou klientelou.

Nová pobočka v srdci Sarajeva, otevřená 1. října 2023, je strategicky umís-
těná přímo na hlavní ulici, v blízkosti průmyslové zóny a místního letiště. 
Pobočka se může pochlubit rozlohou 120 m2 a pohodlným parkovištěm. 
S novou pobočkou dochází k rozšíření služeb určených pro naše zákazníky 
- vedle standardních hydraulických systému, nabízíme nově také pneuma-
tické komponenty.

Cesta z Banja Luky do Sarajeva je to důkazem růstu a odhodlání vyvíjet se 
v dynamickém prostředí našeho průmyslu. Těšíme se na pokračování naší 
cesty, budování trvalých vztahů a pozitivní dopad v Sarajevu i mimo něj.

Společnost CHARVAT Hidraulika d.o.o. otevřel na podzim 
roku 2023 již svou druhou pobočku v Bosně a Hercegovině.  
O detailech z rozšiřování území se s námi podělil Dario Hanzl. 

Informace a fotografie: Dario Hanzl, ředitel dceřiné společnosti   I  text: Ing. Zuzana Píchová
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DOSTIHOVÁ STÁJ

Svět koňských dostihů je místem, kde se na trati sbíhají doved-
nosti, rychlost a čiré odhodlání. Mezi nejvíce vzrušující události  
v tomto sportu patří právě dostihy dvouletých koní. Tito mladí koně, 
překypující potenciálem, vstupují poprvé na závodiště a připravují 
si půdu pro slibnou kariéru. 

Hlavní roli v přípravě těchto mladých koní na své první závody 
hrají trenéři. Každý kůň prochází pečlivým tréninkovým režimem 
šitým na míru jeho jedinečným silným stránkám a vlastnostem.

Dostihová sezóna dvouletků může posloužit jako pohled do bu-
doucí kariéry. Trenéři, majitelé i dostihoví nadšenci tyto výkony 
analyzují a spekulují, z kterých koní se mohou v nadcházejících 
letech vyvinout šampioni. A tady nastává ideální okamžik pro 
naše zaměstnance, aby si zkusili sami tipnout, kterému dvoulet-
ku ze stáje Dr. Charváta se podaří nejlépe zazářit.

První částí soutěže je vyhodnocení loňského sedmého roč-
níku naší tipovací soutěže. Zaměstnanci zasílali svoje tipy do  
30.června 2023. Parametr pro porovnání se nazývá handicap,  
a právě nejvyššího handicapu z dvouletků Dr. Charváta dosáhla 
klisna Hidden Girl. 

Částku 30 000 Kč tedy podle pravidel soutěže rozdělujeme mezi 
následujících 9 šťastných výherců. 

Dávid Hnát CHARVÁT Strojárne a.s. Bardějov

Otakar Buldra CHARVÁT CTS a.s Okřínek

Jan Červený Charvát Hykom s.r.o.

Michal Homr Charvát Hykom s.r.o.

Jiří Hubáček Charvát Hykom s.r.o.

Jiří Kir Charvát Hykom s.r.o.

Věra Mikalová Charvát Hykom s.r.o.

Josef Řezáč Charvát Hykom s.r.o.

Miroslav Vait Charvát Hykom s.r.o.

Nezbývá než vyhlásit další, v pořadí již 8. ročník soutěže. 

SOUTĚZ 
DVOULETKŮ

PRAVIDLA SOUTĚŽE

Svoje tipy mohou zaměstnanci CHARVÁT Group 
s.r.o. zasílat do neděle 30. června 2024 na email  
pr@charvat-chs.cz. 

Do emailu prosím kromě tipu, uveďte svoje celé jméno  
a příjmení a název společnosti CHARVÁT Group, 
kde pracujete. Zasláním tipu současně projevuje-
te souhlas se zveřejněním vašeho jména v CHARVÁT 
Magazínu a na firemním Facebooku. Celkem je ve hře 
každoročních 30 000 Kč. Jeden soutěžící s úspěšným 
tipem může získat až 10 000 Kč. V případě většího po-
čtu úspěšných výherců bude možno částku 30 000 Kč 
rozdělit mezi ně při zachování maximální možné výhry 
10 000 Kč. Posuzovaným parametrem je handicap, kte-
rý je průběžně zveřejňován na webu Jockey Clubu ČR.

Fotografie letošních 
dvouletků nalezte 
na této a následující 
straně. Autorkou  
fotografií je Tereza 
Bartoníková.

DUMNONIA STAR (odchov)

Text: Ing. Zuzana Píchová, redaktor

HIDDEN GIRL (FR) - vítěz ročníku 2023



EXCEPTION (FR)

N.N. (GER) ex Win for life

DOSTIHOVÁ STÁJ
SOUTĚZ 
DVOULETKŮ

PARAS (GER)

N.N. (GB) ex Catadupa

N.N. (IRE) ex Lady Canford

Jméno Klasifikace Otec - matka
DUMNONIA STAR Odchov Cloth Of Stars - Dumnonia
N.N. EX WIN FOR LIFE Import Německo Waldgeist - Diamond Dove
PARAS Import Německo Jukebox Jury - Palmita
N.N. EX CATADUPA Import Velká Británie Bobby's Kitten - Catadupa
BUCKINGHAM Odchov Motivator - Baileys Temptress
N.N. EX LADY CANFORD Import Irsko Footstepinthesand - Lady Candord
EXCEPTION Import Francie Mekhtaal - Excitante

BUCKINGHAM (odchov)
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DOSTIHOVÁ STÁJ
STÁJ DR. CHARVÁT V ROCE 2023 
TO JE FIRST OF ALL   

Když loni čtvrtou zářijovou neděli probíhal osa-
moceně First Of All cílem největšího Italského 
překážkového dostihu -  Gran Premio Merano 
- dosáhl nejen jednoho z historicky největších 
vítězství stáje, ale zakončil tak i sezónu, kdy 
zcela vládl tamějším steeplechase dostihům. 
Všechny čtyři starty proměnil ve vítězství  
a součet jeho vítězných náskoků byl 46 délek! 
Suverénně si počínal i v Gd-1 Grande Steeple-
chase D‘Europa a na galavečeru českého tur-
fu se stal steeplerem roku 2023. 

Velké vítězství ale zařídil i Swinging Thomas, 
když vyhrál jako vůbec první český kůň 
Velkou Cenu Švýcarska v Aarau. 

Za zmínku také určitě stojí, že Fort Medoc 
zůstává dál neporažen a při mítinku Velké 
Pardubické zvítězil v ceně ČASCH. Dionis 
o den dříve lehce ovládl Křišt‘álový po-
hár. Vlastní odchovankyně Feschanda se  
stala na Slovensku klasickou vítězkou.  
Don‘t Dream zvítězil v dostihu Gd-2 v Meranu. 
Whirl Wind Girl v dostihu první kategorie  
v Mostu a Budapešti. 

Celkem v roce 2023 vybojovala stáj z 88 star-
tů 37 vítězství a 36 dotovaných umístění.    

V ROCE 2024 CHCEME BÝT ÚSPĚŠNÍ NA VÍCE 
FRONTÁCH     

Loňské podzimní starty dvouleté Hidden Girl 
a Pirla jsou pro nás příslibem, že v letošním 
klasickém ročníku máme zajímavé koně. 
A to i kvůli sprinterské posile zakoupené  
v Newmarketu Son Of Corballis, který do-
kázal vyhrát Listed dostihy v Irsku. Někteří 
tříletí koně stáje na svůj debut ještě čekají. 

Na dráhu by se měli vrátit po zdravotních 
peripetiích překážkáři New Friend a Gatsby. 
Naopak stálice Dominique odešel do zaslou-
ženého sportovního důchodu. 

Tým stáje zůstává víceméně beze změn.  
Za zmínku asi stojí jen, že Feschanda se pře-
sunula od Pavla Tůmy k Alžbětě Faltejskové  
a měla by pokračovat na skocích. 

Koně v tréninku pro rok 2024:

dvouletí: Buckingham, Dumnonia Star, Exception, No Risk, Paras, N.N.(IRE) ex Lady 
Canford, N.N. ex Catadupa, N.N. (GER) ex Win For Life, N.N.(FR) ex Shannon Vale

tříletí: Corsair, Derrivore, Hidden Girl, Lord Sacre, Night Pretender, Pirlo, Roscoff

starší: Biofort, Coupstar, Dernier, Dionis, Dont Dream, Feschanda, First Of All, Fort Medoc, 
French Chardonnay, Gatsby, George Of Beaumont, Hidden Girl, Cheverney, Chitussi, Korfu, 
Swinging Thomas, Whirl Wind Girl. 

Text: Jiří Charvát ml.   I   Fotografie: Bohumil Křižan



TERMÍNOVÁ LISTINA
DOSTIHŮ 2024 

duben 7.4.2024 neděle Praha Gomba handicap, Velká dubnová
13.4.2024 sobota Most Memoriál R.Deyla
14.4.2024 neděle Pardubice Jarní cena města Pardubic
20.4.2024 sobota Brno Rovinové a překážkové dostihy
21.4.2024 neděle Praha Memoriály prof. V.Michala a J.Maška

květen 1.5.2024 středa Lysá nad Labem Prvomájová steeplechase
4.5.2024 sobota Most Jarní cena klisen, Memoriál V.Smolíka (R, L)
8.5.2024 středa Pardubice Úvodní cross country Koroka
11.5.2024 sobota Slušovice Rovinové a překážkové dostihy
12.5.2024 neděle Praha Velká jarní cena, Memoriál dr.Frankenbergera (R, L)
19.5.2024 neděle Praha Velká květnová cena
25.5.2024 sobota Pardubice 1.kval. na VP se Slavia pojišťovnou
26.5.2024 neděle Most Cena první dámy ČR

červen 1.6.2024 sobota Praha Velká červnová cena
8.6.2024 sobota Most Cena jezdectví
9.6.2024 neděle Slušovice Rovinové a překážkové dostihy
15.6.2024 sobota Brno Rovinové a překážkové dostihy
16.6.2024 neděle Karlovy Vary Karlovarská dvojnásobná míle
22.6.2024 sobota Pardubice 2.kval. na VP se Slavia pojišťovnou
23.6.2024 neděle Praha České Derby, Zlatý pohár, Sprintérská cena, Tatter (R, Gd-3)
30.6.2024 neděle Karlovy Vary Letní cena klisen

červenec 6.7.2024 sobota Lysá nad Labem Memoriál Evy Palyzové
13.7.2024 sobota Praha Cena Latiny
14.7.2024 neděle Kolesa Rovinové a překážkové dostihy
20.7.2024 sobota Slušovice Rovinové a překážkové dostihy
21.7.2024 neděle Karlovy Vary Cena města Karlovy Vary

srpen 3.8.2024 sobota Pardubice 3. kval na VP se Slavia pojišťovnou
4.8.2024 neděle Karlovy Vary Oaks, Lázeňská míle, Cena Masise (R, L)
11.8.2024 neděle Netolice Rovinové a překážkové dostihy
18.8.2024 neděle Karlovy Vary II.kat. 2400m
24.8.2024 sobota Most Svatováclavská cena, Velká letní cena

září 1.9.2024 neděle Praha 79. Conseq St Leger, VC Prahy CK Martin Tour (R, L)
7.9.2024 sobota Slušovice Rovinové a překážkové dostihy
8.9.2024 neděle Praha Zlatý pohár EŽ Praha
14.9.2024 sobota Pardubice 4.kval na VP se Slavia pojišťovnou
15.9.2024 neděle Pardubice Rovinové a překážkové dostihy
21.9.2024 sobota Praha Velká cena českého turfu, Gerschův memoriál
28.9.2024 sobota Lysá nad Labem Rovinové a překážkové dostihy
29.9.2024 neděle Praha Memoriál Harryho Petrlíka

říjen 5.10.2024 sobota Brno Rovinové a překážkové dostihy
12.10.2024 sobota Pardubice Křišťálový pohár, Cena zimní královny
13.10.2024 neděle Pardubice Velká pardubická se Slavia pojišťovnou
19.10.2024 sobota Most Cena zimního favorita, Českomoravská cena
27.10.2024 neděle Praha Cena prezidenta republiky
28.10.2024 pondělí Slušovice Velká slušovická steeplechase

listopad 2.11.2024 sobota Pardubice Závěrečný den
3.11.2024 neděle Kolesa Rovinové a překážkové dostihy
9.11.2024 sobota Praha Pražský zimní favorit

DOSTIHOVÁ STÁJ

Máme koně do každého dostihu


